COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA
SICOOB UBERABA C.N.P.J. N.º 25.683.475/0001-50 – NIRE 31400003762.  RUA CORONEL
ANTÔNIO RIOS, Nº 509, BAIRRO SANTA MARTA, CEP.: 38.061-150 – UBERABA/MG –
EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE
ADMISSÃO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA. – SICOOB UBERABA - no uso das atribuições
legais e estatutárias (art. 25), CONVOCA OS ASSOCIADOS, que nesta data são em número
de 14.910, em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 30 de julho de 2025, às 15:00 horas em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) do número de associados; às 16:00 horas
em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos associados; ou em
terceira e última convocação às 17:00 horas com a presença de, no mínimo, 10 (dez)
associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Reforma parcial do Estatuto Social do SICOOB Uberaba, (artigo 1 Inciso III, artigo 16,

artigo 46, artigo 48 e artigo 49).
2) Alteração da Política de Remuneração Do Conselho de Administração e da Diretoria

Executiva do Sicoob Uberaba.
3) Assuntos gerais.

OBSERVAÇÕES:
1) A Assembleia Geral ocorrerá de forma SEMIPRESENCIAL, na sede do Sicoob Uberaba,

situada na Rua Coronel Antônio Rios nº 509, bairro Santa Marta, na cidade de
Uberaba/MG, CEP 38061-150, e também por meio do sítio
https://www.sicoob.com.br/web/moobweb ou por meio do aplicativo Sicoob Moob,
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos
os associados, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser
obtidas detalhadamente no site https://www.sicoob.com.br/web/sicoobuberaba.

2) A votação dos itens da ordem do dia ocorrerá exclusivamente por meio do aplicativo
Sicoob Moob e terá a duração máxima de 10 (DEZ) minutos ininterruptos, a contar do
encerramento da apresentação dos assuntos da ordem do dia.

3) Considerando que este edital será publicado com antecedência mínima de 10 (dez) dias
corridos contados da data de realização da assembleia e divulgado, em destaque, no
site https://www.sicoob.com.br/web/sicoobuberaba e afixado nas dependências
comumente mais frequentadas pelos associados, não será feita a sua leitura durante
a Assembleia Geral visando agilizar os trabalhos.

Uberaba – MG, 18 de julho de 2025

Alceu Vieira de Souza Neto
Presidente do Conselho de Administração do SICOOB UBERABA.

https://www.sicoob.com.br/web/moobweb
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobuberaba

		2025-07-22T16:04:10-0300
	ALCEU VIEIRA DE SOUZA NETO:75485826687